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U c h w a ł a  N r III/6/69 

W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 

z dnia 14 listopada 1969 r.

w sprawie podstawowych elementów ogólnego 
planu regionalnego województwa bydgoskiego na 
lata 1966 — 1985.

W ojewódzka Rada Narodowa 

s t w i e r d z a ,  ze

województwo bydgoskie stanow i region nieom al 
wszechstronnie rozw inięty, charak teryzu jący  się 
wysokirn uprzem ysłow ieniem , in tensyw ną pro
dukcją rolną i gęstą siecią kom unikacyjną.

W skali k ra ju  region zajm uje pierw sze m iejsce 
w  produkcji globalnej przem ysłu  gum owego i spo
żywczego, drugie w  przem yśle chem icznym  i trze
cie w przem yśle drzew no - papierniczym .

Przem ysł regionu partycypu je  aktualnie w pro
dukcji globalnej k ra ju  w  wysokości 5,7% — 
a równocześnie poprzez swoją koncentrację w re 
jonie bydgosko — toruńsko - kujaw skim  zajm uje 
czołowe m iejsce w  s truk tu rze  przestrzennej prze
m ysłu północno -  zachodniej Polski.

Rolnictwo (ca 8% udziału w produkcji rolnej 
kraju) charak teryzu je  się w  centralnej części re
gionu (K ujaw y i Ziemia Chełm ińska) najbardziej 
intensyw na poziomem produkcji w  skali całego 
k raju . Szczególne znaczenie zarów no dla gospo
darki k rajow ej jak  i wojew ództw a posiada rów 
nież dobrze rozbudow ana sieć kom unikacyjna.

W ojewództwo bydgoskiego posiada równocześ
nie bardzo korzystne w arunki dla dalszego, in ten 
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syw nego rozw oju społeczno - gospodarczego. Re
gion dysponuje dobrym i w arunkam i dla lokali
zacji zakładów przem ysłow ych praw ie w szystkich 
branż i gałęzi (za w yjątk iem  górnictwa) korzy
stnymi. na tu ra lnym i i ekonom icznym i w arunkam i 
dla rozw oju produkcji rolnej a jednocześnie jest 
w  stan ie  zabezpieczyć dla ludności regionu odpo
wiednie w arunki w ypoczynku i regeneracji sił 
człowieka.

Perspektyw iczny rozwój w ojew ództw a założo
ny  w planie regionalnym  wym aga realizacji, 
kompleksowego program u w ykorzystania w szy
stk ich  rezerw , głównie surowcowych, w odnych 
i  urbanistycznych w ystępujących w terenie.

Wobec powyższego m ając na uwadze koniecz
ność zabezpieczenia harm onijnego rozw oju regio
nu  bydgoskiego, na podstaw ie art. 27 ust. 1 u sta 
w y z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodo
w ych (Dz. U. z 1963 r. N r 29, poz. 172) oraz art. 
9 ust. 1 ustaw y z dnia 31 stycznia 1961 r- o pla
now aniu przestrzennym  (Dz. U. N r 7, poz. 47).

W ojewódzka Rada Narodowa 

u c h  v/ a 1 a :

I. W celu zagw arantow ania system atycznego 
rozw oju województwa bydgoskiego zgodnego 
z ustaleniam i p lanu regionalnego za priorytetow e 
zadania w arunkujące niezkłóconą realizację za
m ierzeń perspektyw icznych,

— uznać w pieiw szym  rzędzie:

1. optym alne w ykorzystanie natu ra lnych  i go
spodarczych w alorów  regionu dla m aksym al
nego rozw oju sił w ytw órczych, a szczególnie 
dla industralizacji oraz dla in tensyfikacji rol
nictw a w celu m aksym alizacji w zrostu do
chodu narodowego;

2. budowę nowych i unowocześnienie istn ieją
cych urządzeń technicznych, zapew niających 
dostaw ę wody kom unalnej i przem ysłow ej dla 
m iast oraz wody dla ludności w iejskiej i ro l
nictw a w rejonach deficytowych;

3. zwiększenie produkcji budow lanej do rozm ia
rów  ząpew niających zbilansowanie popytu 
i podaży na budownictw o w sferze regionalnej 
(poza robotam i wysoko specjalistycznym i, 
szczególnie w zakresie budow nictw a przem y
słowego usługowego) or;az rozwój zaplecza 
techniczno - produkcyjnego przedsiębiorstw  
budowlano-m ontażowych;

4. przyśpieszenie tem pa i koncentrację nak ła
dów na budownictw o m ieszkaniowe w roz
m iarach  skorelow anych z sy tuacją  dem ogra
ficzną oraz um ożliw iających w ym ianę na j
bardziej zużytych zasobów;

5. kompleksową przebudow ę i uporządkow anie 
m iasta Bydgoszczy pod względem zmian loka
lizacji, rekonstrukcji i unowocześniania sze
regu  zakładów przem ysłow ych; przebudowę

gospodarki wodno-ściekowej i komunikacji na

teren ie całego bydgoskiego zespołu m iejskiego 
oraz przebudow ę kom unikacji w ew nętrznej 
i podm iejskiej w Toruniu, G rudziądzu, Wioc- 
ław ku oraz K ujaw skim  O kręgu Przem ysło- 
wym,

6. podjęcie program u bodowy dróg ruchu  szyb
kiego oraz m odernizacji dróg istniejących, 
szczególnie na dotychczas zaniedbanych bocz
nych kierunkach, nie prow adzących do głów
nych m iast regionu,

7. dalszą aktyw izację gospodarczą i ku ltu ra lną  
m iast i rejonów  niedostatecznie rozw iniętych,

8. konsekw entną realizację program u rozbudo
w y szkolnictw a wyższego — dla w yrów nania 
deficytu  kad r wysoko kw alifikow anych,

9. zabezpieczenie rezerw  terenów  rekreacyjnych  
dla ludności m iast wydzielonych i K ujaw slde- 
go O kręgu Przem ysłowego,

10. zabezpieczenie przed jakąkolw iek działal
nością inw estycyjną sfer ochrony krajobrazu, 
sfer ciszy i innych rejonów  ochrony środo
w iska wyznaczonych w planie:

a) czystości pow ietrza w w ielkich aglom e
racjach m iejskich,

b) czystości wód Brdy, Drwęcy, Osy i Wdy,

c) ludności w w ielkich m iastach przed ha ła 
sem-

11. P rzyjąć, że główne założenia planu regional
nego pow inny być realizow ane poprzez racjonalną 
gospodarkę terenam i opartą o zatw ierdzone do
kum enty  kartograficzne i zasady polityki prze
strzennej określone w planie.

III P rzy jąć następujące podstawowe kierunki 
rozw oju jako wiodące i decydujące o dalszym  p ra 
widłowym  rozw oju gospodarki województwa byd
goskiego do roku 1985.

a) w zakresie demografii i zatrudnienia:

— zabezpieczenie m iejsc pracy dla p rzy rasta 
jących o ca 330 tys. osób zasobów siły ro
boczej, przy czym blisko trzecia część tego 
przyrostu  przypadnie na lata  1971 - 75,

— uzyskanie wysokiego stopnia przysposo
bienia kw alifikacyjnego zasobów siły robo
czej, zwłaszcza w deficytow ych poziomach 
w ykształcenia: wyższego, zasadniczego za
wodowego i średniego zawodowego;

b) w zakresie przemysłu:
— przeprowadzenie dalszej korekty s t r u k t u r y  

przestrzennej poprzez zmniejszenie procen
towego udziału zatrudnienia w przemyśle 
w niektórych ośrodkacn miejskich (np. 
Bydgoszczy), przy równoczesnej intensyw
nej koncentracji przemysłu w Toruniu, 
Włocławku i Grudziądzu oraz umiarko
wanej w Chojnicach,
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— w prowadzenie selektyw ności produkcji w 
oparciu o najkorzystniejsze lokalne p redy
spozycje rozwojowe d la określonych gałęzi 
i branż,

— intensyfikację rozw oju przem ysłu m aszy
nowego, elektronicznego i chemicznego 
przy równoczesnym  dalszym  rozw oju po
zostałych gałęzi —  w szczególności prze
m ysłu m ateriałów  budow lanych oraz lek 
kiego,

— w ykorzystanie w optym alnym  stopniu mo
cy produkcyjnej istn iejących zakładów 
głównie przez:
1) usuw anie w ąskich przekroi w zakładach 

produkcyjnych,

2) rozbudowę i m odernizację istniejących 
zakładów i wprow adzenie w nich peł
nego postępu technicznego,

3) zwiększenie w ydajności pracy,

4) wprowadzenie wyższych w spółczynni
ków zmianowości,

— lokalizację przem ysłu o wysokim  stopniu 
autom atyzacji procesu produkcji bądź też 
m odernizację starych zakładów w ośrod
kach już rozbudow anych jako konsek
w encję zm niejszającego się przyrostu  za
sobów siły roboczej w końcowej fazie planu 
perspektywicznego, w następującej kolej
ności: Bydgoszczy, Inowrocławiu, Solcu 
K ujaw skim  i Toruniu;

c) w zakresie rolnictw a i leśnictw a

— optym alne w ykorzystanie w arunków  przy
rodniczo - ekonomicznych regionu, w yko
rzystanie istn iejących rezerw’ produkcyj
nych i wzrost społecznej w ydajności pracy,

— uznanie następujących rejonów  produkcji 
rolnej jako kierunku in tensyfikacji i spec
jalizacji produkcji rolnej:

Rejon I — Borów Tucholskich — o dom inującym  
k ierunku produkcji okopowym  (ziem riaki sa
dzeniaki) z hodowlą trzody chlew nej i bydła,

Rejon II — Bydgoski — o dom inującym  kierunku 
produkcji okopowym z hodowlą bydła i trzody 
chlew nej;

Rejon III — Ziemi Chełm ińskiej — o dom inują
cym k ierunku  hodow lanym  bydła i trzody 
chlewmej;

Rejon IV — W schodni — o dom inującym  k ierun 
ku hodowlano-okopowym  z hodowlą trzody 
chlew nej i bydła,

Rejon V — K ujaw  Zachodnich — o dom inującym  
k ierunku  hodowlano-okopowym  z hodowlą 
bydła,

Rejon VI — K ujaw  W schodnich — o dom inują
cym kierunku  hodowlano - okopowym z ho
dowlą bydła i trzody chlewmej,

— wzrost produkcji globalnej o około 60°/o na 
drodze in tensyfikacji procesów wytwórczych,

— zakończenie e lek tryfikacji wsi na obszarze ca
łego regionu,

— przeprow adzenie m elioracji uzupełniających 
zasoby wod na obszarze zw artych kompleksów 
zielonych K ujaw  Zachodnich,

— zapew nienie wszechstronnego rozw oju usług 
produkcyjnych i n ieprodukcyjnych dla ro lni
ctwa,

— wzrost powierzchni leśnej w regionie o około 
11% i ograniczenie rozm iaru pozyskiwania 
drew na drogą n ie przekraczania e ta tu  rębnego,

d ) w  z a K re s ie  K o m u n ik a c j i :

— zapew nienie dalszego rozwoju sieci kom u
nikacyjnej (w tym  dróg tw ardych  do po
ziomu 60 km/100 km 2) i dostaw taboru  za
bezpieczających w ykonanie w zrastających 
usług przewozowych, zwłaszcza transpor
tem  samochodowym i. autobusowym ,

— zapew nienie dalszej m odernizacji obecnego 
układu sieci kolejowej oraz głównych stacji 
i węzłów,

— zelektryfikow anie linii, kolejowych: Byd.- 
gcszcz-Toruń, Toruń-Inow rocław -(Poznań), 
Toruń-W łocław ek-K utno i wprowadzenie 
trakcji spalinowej na innych ważniejszych 
liniach,

—  budowę nowych linii kolejowych Korono- 
wo-Maks_ymilianowo i (Inowrocław) - Cheł
mce — Radziejów — W łocławek,

— zapewxńenie budowy dróg obwodowych 
przede wszystkim  Fordon - Osielsko - T ry- 
szczyn - K ruszyn i Lubicz - Łysomice - Pę- 
dzewo,

■— podniesienie klasy  technicznej szeregu inst- 
niejących i projektow anych połączeń dro
gowych

— zapew nienie dalszej rozbudowy sieci telefo
nicznej (wprowadzenie ruchu  zautom atyzo
wanego pomiędzy Bydgoszczą, a sąsiednim i 
ośrodkam i wojewódzkim i oraz z wszystkim i 
m iastam i powiatowymi);

e) w  zakresie gospodarki wodnej:

— przyw rócenie równowagi zachwianych sto
sunków wodnych na K ujaw ach,

-— zapew nienie zbudowania podstawowych 
urządzeń hydro-technicznych na obszarze 
całego regionu (przerzuty  wody, spiętrzenia 
rzek i jezior) dla celów konsum pcji ludności 
rolnictw a przem ysłow ych, rekreacyjnych,

— budowę drugiego stopnia energetycznego 
w raz ze zbiornikiem  kołc Ciechocinka,

— rozbudowę obecnego potencjału czyszczalni 
ścieków przem ysłow ych do 1200 tys. m s/do- 
bę w roku 1985;



f) w  zakresie urządzeń kuituralno-socjalnych:

— w yrów nanie dysproporcji w zakresie zaspa
kajan ia  potrzeb kom unalnych m iędzy po
szczególnymi m iastam i regionu, 
rozbudowę i m odernizację istniejących 
urządzeń kom unalnych oraz uzbrojenie te 
renów  dla nowych dzielnic rozbudow ują
cych się miast,

— zapew nienie wody z ujęć kom unalnych dla 
ludności m iejskiej oraz doprowadzenie ście
ków w ram ach m iejskich system ów kanali
zacyjnych,

— w ydatną rozbudowę i unowocześnienie sieci 
handlow ej i gastronom icznej w m iastach 
i wsiach oraz terenach  rekreacyjnych,

— rozbudowę zaplecza m agazynowego h u rtu  
w Bydgoszczy i Toruniu oraz pozostałych 
m iastach wydzielonych,

— uzyskanie w lecznictw ie zam kniętym  
i c tw artym  w roku 1985 w yraźnej poprawy,

— ożywienie życia kulturalnego  w w oje
wództwie przez rozwój teatrów  i insty tucji 
m uzycznych, domów k u ltu ry  bibliotek 
i czytelnictw a,

— dążenie do dalszej w ydatnej popraw y w za
kresie oraganizacji w ypoczynku po pracy, 
k u ltu ry  fizycznej i tu rystyk i,

— rozbudow a sieci żłobków, przedszkoli i po
dobnych urządzeń socjalnych.

IV. Zobowiązać Prezydium  W ojewódzkiej Rady 
Narodowej do przyjęcia planu regionalnego za 
m erytoryczną podstaw ę opracowania:

— planów gospodarczych i planów m iejsco
w ych zagospodarowanie przestrzennego 
(m iejskich i w iejskich jednostek osadni
czych),

— kolejnych uszczegółowień i aktualizacji pla
nu  regionalnego ogólnego i planów regio
nalnych szczegółowych.

V. Zobowiązać Prezydium  WRN do stosowania 
w  działalności jednostek podporządkow anych P re 
zydium  zasad i w ytycznych gospodarki terenam i
— w ynikających z podstaw owych elem entów  pla

nu  regionalnego p rzyjętych  przez sesję.

VI. Zobowiązać Prezydium  WRN do:

— uw zględnienia w projekcie planu regional
nego elem entów  p lanu  zagospodarowania 
przestrzennego k raju , k tó re  zostaną za
tw ierdzone przez Kom isję Planow ania przy 
Radzie M inistrów  w w yniku postanow ień 
niniejszej sesji,

— uwzględnienie w  dalszych pracach nad pla
nem  regionalnym  uw ag i wniosków w yni
kających sesji.

VIT. Zobowiązać Prezydium  WRN do w ydania za
rządzenia wykonawczego do niniejszej uchwały. 
VIII. U chw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia 
i podlega, ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
WRN.

Przew odniczący Przew odniczący obrad
Prezydium  WRN W ładysław  Drzewiecki

A. Schm idt

U c h w a ł a  N r III/7/69

W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

z dnia 14 listopada 1969 r.

w sprawie reasumpcji uchwały Nr XVIII/74/69 
WRN z dnia i7  stycznia 1969 r. dotyczącej planu 
pracy Wojewódzkiej Rady Narodowej na 1969 r-

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustaw y z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach  narodow ych (Dz.U. 
z 1963 r. N r 29, poz. 172).

W ojewódzka Rada Narodowa 

u c h w a l a :

1. W prowadzić zm iany do w łasnej uchw ały N r 
XVIII/74/69 z dnia 17 stycznia 1969 r. o m ia
nowicie:
a) w ustępie I uchw ały — kolejny num er sesji 

III/5 październik — skreślić:
1. „Ocena realizacji ustaw  o scaleniu i w y

m ianie gruntów  oraz przym usow ym  wy
kupie nieruchom ości ro lnych”,

b) nadać punktow i 1. następującą treść:
1. „Podstaw ow e elem enty ogólnego planu 

regionalnego województwa bydgoskiego 
do roku 1985”,

c) zagadnienie u jęte  w punkcie 2. sesji paź
dziernikow ej przesunąć na I'V/6 sesję WRN 
w m iesiącu grudniu  1969 r., z uzupełnie
niem : W m iejsce „Inform acji o zgłoszonych 
postulatach i w nioskach społeczeństwa 
i kam panii wyborczej wprowadzić:
„Program  realizacji postulatów  i wniosków 
społeczeństwa zgłoszonych w kampanii, w y
borczej do Sejm u PRL i rad  narodow ych 
pod adresem  organów woiewódzKich”.

2. W ykonanie uchw ały zleca się Sekretarzow i 
Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej.

3- Uchw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
WRN.

Przew odniczący Przew odniczący obrad
Prezydium  WRN W ładysław  Drzewiecki

A. Schm idt
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U c h w a ł a  N r IiI/8/69

W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

z dnia 14 listopada 1969 r.

w sprawie rco^umcpji uchwał Wojewódzkiej Rady 
Narodowej Nr 13/64 w sprawie uchwalenia regu
laminu WRN i Nr IV/23/66 z dnia 27 kwietnia 
1966 r. w  sprawie zatwierdzenia regulaminów  
Komisji WRN.

Na podstaw ie art. 38 i 45 ustaw y z dnia 25 sty- 
nia 1958 r. o radach narodow ych (Dz. U. z 1963 r. 
N r 29, poz. 172)

W ojewódzka Rada Narodowa 

u c h w a l a :

I. W prowadzić następujące zm iany do w łasnej 
uchw ały N r 13/64 z dnia 3 czerwca 1964 r.
1. W rozdziale II § 2 pkt. 3.

Skreślić w drugim  w ierszu pkt 3 liczbę 
„14” i zastąpić ją liczbą „18” oraz skreślić 
liczbę „10” w staw iając w to m iejsce liczbę 

14”

2. W rozdziale III § 4.
Po w yrazach zdania pierwszego „przewo
dniczącego i sekretarza obrad” dodać d ru 
gie zdanie następującej treści: „Rada może 
w ybrać przewodniczącego i sekretarza 
na następną sesję” .

3. W rozdziale V § 25
a) Dotychczasowy punkt 2 skreślić.
b) Punktow i 2 nadać następujące brzm ie

nie:
„K onw ent Seniorów w ybiera przew od
niczącego na okres kadencji rad y ”.

4. W rozdziale VI § 30
a) Skreślić dotychczasowy punkt 2.
b) W prowadzić w miejsce skreślonego 

pkt 2 następującą treść:

„Na pierwszej sesji rozpoczynającej ka
dencje, przewodniczący cbrad składa 
przed Radą ślubowanie, a następnie 
obejm uje przew odnictw o obrad i p rzy j
m uje ślubow anie od radnych.

Każdy radny w yw ołany przez prze
wodniczącego obrad w ypow iada słowo: 
„ślubuję”.

II. W § 12 ust. 7 — Regulaminu Komisji Ochrony 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego WRN.

a) Skreślić dotychczasowy pk t d.
b) Punktow i 2. nadać następujące brzm ienie: 

„Zapew nienie ludności należytych usług” .

III. W ykonanie uchw ały zleca się Prezydium  Wo
jew ódzkiej Rady Narodowej oraz przew odni
czącym kom isji WRN.

IV. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia
i. podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
WRN.

Przew odniczący
Prezydium  WRN Przew odniczący obrad

A. Schm idt W ładysław  Drzewiecki

238
U c h w a ł a  N r III/9/69 

W ojewódzkiej R ady Narodowej w Bydgoszczy 
z dnia 14 listopada 1969 r.

w sprawie uznania części miasta „Stare Miasto 
w Toruniu” za zespół budowlany wymagający upo
rządkowania.

W celu zabezpieczenia term inów  uporządkow a
nia m. Torunia w związku z obchodami kopem i- 
kańskim i,

na podstaw ie art. 16 ust. 1 pkt. 3 ustaw y z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodow ych (Dz. U. 
z 1963 r. N r 29, poz. 172) oraz art. 6 ust. 2 ustaw y 
z dnia 22 kw ietnia 1959 r- o rem ontach i odbudo
wie oraz w ykańczaniu budowy i nadbudowie bu
dynków (Dz. U. z 1968 r. N r 36, poz. 249) na wnio
sek M iejskiej Rady Narodowej w Toruniu

W ojewódzka Rada Narodowa 

u c h w a l a :

1. uznać za zespół budow lany dawnej zabudowy, 
w ym agający uporządkow ania, części m iasta 
„Stare M iasto” w Toruniu o powierzchni 
59.82,37 ha w nast. granicach:

— od nadbrzeża rzeki W isły Aleją 700-lecia 
w k ierunku  północnym  do Placu A rtylerii;

— dalej w k ierunku  północno-wschodnim  W a
łam i Gen. W ładysław a Sikorskiego poprzez 
Plac Arm ii Czerwonej do budynku N r 6 
przy  ul. Szpitalnej;

— następnie w k ierunku  południowo-wschod
nim  w linii prostej przez budynek N r 4 przy 
ul. Jęczm ienna ul. ul. Leona Szum ana, K a
rola Świerczewskiego i W arszawską do 
zbiegu ul. ul. Jakuba, N adbrzeżnej i Ro
m ualda T raugutta;

— dalej w kierunku południow ym  linią prostą 
poprzez skarpy  do nadbrzeża rzeki W isły;

— od punktu  wyżej określonego nadbrzeżem  
rzek. W isły do punk tu  wyjściowego przy 
zbiegu Alei 700-lecia z nadbrzeżem .

2. W ykonanie uchw ały zlecić Prezydium  W oje
wódzkiej Rady Narodowej.
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3. Uchwała wcnodzi w życie z dniem  podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  
WKN

Przew odniczący
Prezydium  W RN Przew odniczący obrad

A. Schm idt W ładysław  Drzewiecki

239
U c h w a ł a  N r 111/10/69

W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

z dnia 14 listopada 1969 r.
w sprawie zwolnienia od podatku wyrównawcze
go, przychodów z niektórych specjalistycznych 
działów produkcji rolnej.

Na podstaw ie a rt. 1 ustaw y z dnia 25 lutego 
1964 r. o w ydaw aniu przepisów praw nych przez 
rady  narodow e (Dz. U. N r 8, poz. 47) oraz art. 16 
ustaw y z dnia 13 grudnia 1957 r. o podatku w y
rów naw czym  (Dz. U. z 1969 r. N r 14, poz. 103)

W ojewódzka Rada Narodowa 
u c h w a l a :

1. Zwolnić od podatku wyrównaw czego na rok 
1969:
— upraw y w arzyw  pod szkłem,
— upraw y gruntow e truskaw ek.

2. W ykonanie uchw ały zlecić Prezydium  W oje
wódzkiej R ady Narodowej.

3. Uchw ała wchodzi w życie z dniem  podjęcia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1969 r- Z dniem  
w ejścia w  życie uchw ały trac i moc uchw ała 
N r 5/34/69 P rezydium  W ojewódzkiej R ady Na
rodowej z dnia 28 lipca 1969 r.

4. Uchw ała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym  WRN.

Przew odniczący
Prezydium  WRN Przew odniczący obrad

A. Schm idt W ładysław  Drzewiecki

U c h w a ł a  N r 111/12/69

W ojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

z dnia 14 listopada 1969 r.
w sprawie zatwierdzenia uchwal Prezydium Wo
jewódzkiej Radv Narodowej w Bydgoszczy z dnia 
17. II. 1969 r. i 30. IX. 1969 r. Nr Nr 7/3/69 
i 12/43/69 dot. odwołania i powołania kierowni
ków Wydziałów: Rolnictwa i Leśnictwa oraz Ko
munikacji Prezydium WRN.

Na podstaw ie art. 65 ust. 1 ustaw y z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach na 'oaow ych (Dz. U.

z 1963 r. N r 29, poz. 172) jak  również w oparciu 
o opinię Kom isji Rolnictw a i Leśnictw a oraz Ko
m unikacji WRN

W ojewódzka Rada N aroaowa
z a t w i e r d z a :

1- Uchwałę N r 7/3/69 Prezydium  WRN w  B yd
goszczy z dnia 17. II. 1969 r. w części d o ty 
czącej:
a) odwołania ob. Jerzego W adyńskiego ze s ta 

nowiska kierow nika W ydziału Rolnictwa 
i Leśnictw a Prezydium  WRN z dniem  
31 stycznia 1969 r.

2. Uchwałę N r 12/43/69 Prezydium  WRN w  
Bydgoszczy z dnia 30. IX. 1969 r. w części do 
tyczącej:
a) odwołania ob. Edw arda Paśnickiego ze sta

nowiska kierow nika W ydziału K om unika
cji P rezydium  WRN z dniem  30 września 
1969 r.,

b) powołania ob. H enryka Śmigielskiego na 
stanow isko kierow nika W ydziału Rolnictwa 
i Leśnictw a Prezydium  WRN z dniem  
1 października 1969 r.

c) powołania ob. Benedykta Jankow skiego 
na stanowisko kierow nika W ydziału K om u
nikacji P rezydium  WRN z dniem  1 paź
dziernika 1969 r.

3. Uchw ała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym  WRN.

Przew odniczący Przew odniczący obrad
Prezydium  WRN

A. Schm idt W ładysław  Drzewiecki

Z a r z ą d z e n i e  N r 43/69

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej
w Bydgoszczy

z dnia 19 grudnia 1969 r.
w sprawie realizacji postanowień uchwały Nr 
111/6/69 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Byd
goszczy z dnia 14 listopada 1969 r. w sprawie 
podstawowych elementów ogólnego planu regio
nalnego województwa bydgoskiego na lata 1966- 
1985.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej m a
jąc na uwadze wskazania Sesji W ojewódzkiej Ra
dy Narodowej zaw arte w uchw ale N r 111/6/69 
W ojewódzkiej R ady Narodowej, na podstaw ie art. 
55 ust. 4 pk t 4 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodow ych IDz. U. z 1963 r. N r 29, poz. 
172)

z a r z ą d z a :
I. Zobowiązać W ojewódzką Kom isję P lanow a

nia Gospodarczego do:
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a) w prow adzenia zm ian w projekcie planu 
regionalnego ogólnego w ynikających z za
leceń sesji W ojewódzkiej Rady Narodowej 
oraz z p ro jek tu  planu 5-letniego na lata  
1971 - 1975 — w term inie  do nia 31 m ar
ca 1970 r.,

b) uszczegółowienia n iektórych problem ów 
w ystępujących w projekcie planu regio
nalnego poprzez w ykonanie opracowań 
studialnych o następującej tem atyce:

— analiza zatrudnienia w przem yśle, 
usługach i rolnictw ie pod kątem  zwięk
szenia w ydajności pracy,

— analiza zatrudnienia kobiet (szczegól
nie w przemyśle),

— rozwój produkcji soli w rejonie Ino
wrocławia,

— uściślenie założonego program u rozbu
dowy sieci in ternatów  w szkolnictwie 
w szystkich typów,

studia nad problem em  popraw y bezpie
czeństwa ruchu drogowego z punktu  
widzenia rozwiązań techniczno-prze- 
strzennych i korekty  sieci kom unika
cyjnej.

W szystkie opracow ania studialne w inny być 
w ykonyw ane sukcesyw nie najpóźniej do koń
ca 1970 r.,

c) uw zględnienia w projekcie planu regio
nalnego tych  elem entów planu zagospoda
row ania przestrzennego k ra ju , k tóre zo
staną zatw ierdzone przez Kum isję P lano
w ania przy Radzie M inistrów  (w trybie  
k tó ry  zostanie ustalony przez Komisję 
P lanow ania przy Radzie M inistrów),

d) przekazania w term in ie  do 31 m arca 
1970 r. w szystkim  wydziałom  i zjednocze
niom Prezydium  W ojewódzkiej Rady Na
rodowej, wojewódzkim  jednostkom  gospo
darczym  oraz prezydiom powiatow ych — 
m iejskich rad  narodow ych — pełnych 
kom pletów zaktualizow anych opracowań 
dot. p lanu regionalnego ogólnego w oje
w ództw a bydgoskiego na la ta  1966 — 1985 
w raz  z m apą syntetyczną,

e) kontynuowanie prac polegających na 
uszczegółowieniu i aktualizacji projektu

planu regionalnego ogólnego i planów 
regionalnych szczegółowych — przy za
pew nieniu zgodności z „podstawowym i 
elem entam i ogólnego planu regionalnego” 
— zaakceptow anym i przez W ojewódzką 
Radę Narodową,

f) prow adzenia dalszych prac studialnych w 
zakresie perspektyw  rozwojowych w oje
w ództw a bydgoskiego w okresie 1975 — 
2000 r„

g) uzyskania opinii W ojewódzkiego Inspek
tora Sanitarnego dotyczącej podstaw o
wych elem entów planu regionalnego.

II. Zobowiązać W ojewódzką Kom isję Planow a
nia Gospodarczego, W ydziały Prezydium  
WRN, Zjednoczenia i jednostki równorzędne 
oraz prezydia powiatow ych — m iejskich rad  
narodow ych — do m aksym alnego uwzględ
nienia podstaw owych elem entów planu regio
nalnego ogólnego przy  konstruow aniu planu 
5-letniego na lata  1971— 1975, oraz dalszych 
planów 5-letnich i planów gospodarczych 
zjednoczeń i przedsiębiorstw .

III. Zobowiązać W ojewódzką Kom isję Planow a
nia Gospodarczego do uw zględnienia w poli
tyce lokalizacyjnej przedsięwzięć inw estycyj
nych zasad gospodarki terenam i i podstaw o
w ych kierunków  zagospodarowania prze
strzennego regionu określonych w projekcie 
planu regionalnego ogólnego.

IV. Zobowiązać W ydział Budownictwa, U rbani
styki i A rch itek tu ry  Prezydium  WRN do za
pew nienia zgodności planów m iejscowych za
gospodarow ania przestrzennego (m iejskich 
i w iejskich zespołów jednostek osadniczych) 
oraz bieżącej polityki lokalizacyjnej z zasa
dami. gospodarki terenam i i podstawowym i 
k ierunkam i zagospodarowania przestrzennego 
regionu — określonym i w projekcie planu 
regionalnego ogólnego i odpowiednich doku
m entach kartograficznych.

Wykonanie Zarządzenia zleca się:

a) Przewodniczącemu WKPG,

b) kierownikom wydziałów Prezydium WRN  
(jednostek równorzędnych), dyrektorom  
zjednoczeń i. przedsiębiorstw podporządko
wanych Prezydium WRN,

V. 1.
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c) przew odniczącym  prezydiów  powiatow ych 
(miejskich) rad narodow ycn.

2. Spraw ozdania z w ykonania zarządzenia 
składać będą prezydia P/M /RN, kierow 
nicy wydziałów , dyrektorzy  zjednoczeń 
i przedsiębiorstw  podporządkow anych P re 
zydium  WRN — w term inach  rocznych do 
W ojewódzkiej K om isji Planow ania Gospo
darczego

3. Spraw ozdanie z p. IV składać będzie K ie
row nik W ydziału Budow nictwa, U rbani
s tyk i i A rch itek tu ry  P rezydium  WRN —

w term inach  półrocznych do W ojewódz
kiej Kom isji Planow ania Gospodarczego.

4. Spraw ozdanie zbiorcze W ojewódzka Ko
m isja Planow ania Gospodarczego składać 
będzie Prezydium  WRN do dnia 31.XII. 
każdego roku począwszy od 1970 r.

VI. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędo
wym WRN.

Sekretarz  Przew odniczący
Prezydium  WRN Prezydium  WRN
S. M e l a n i u k  A.  S c h m i d t
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